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Né mbéshtetje té€ neneve 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqverisjen Lokale, Ligjit Nr.08/L-
011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr.04/L-247, nenin 72 té Statutit té
Komunés sé Gllogocit 01-Nr.110-6904 té datés 24.09.2008, vendimit Nr.3234 daté 03.06.2022 t&
Ministrit té Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés, Kryetari i Komunés,
nxjerr:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER SHITJEN E
BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

I. Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e
drejta banesore, né kété pérbérje:

1. Besart Bajrami, kryetar i komisionit
2 Flora Thaqi, anétar i komisionit

3. Granit Hasanaj, anétar i komisionit

II. Komisioni pér zbatimin e dispozitave t€ Ligjit Nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat
ekziston e drejta banesore dhe dispozitave té Ligjit Nr.08/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit Nr.04/L-247 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, autorizohet si
vijon:

1. Shqyrton kérkesat e bartésve té sé drejtés banesore pér banesat té cilat dhénés i banesave jané
institucionet publike lokale si dhe pér banesat pér t€ cilat éshté vértetuar se shitési 1 tyre &shté i
panjohur, té drejtén e shitjes e barté€ komuna n€ territorin e sé cilés ndodhet banesa.

2. Njofton bartésit e té drejtés banesore pérkatésisht shfrytézuesit e banesave pér t€ drejtén pér
blerjen e banesés dhe kompletimin e dokumentacionit i cili duhet t’i bashkéngjitet kérkesés nga
pala né pajtim me Ligjin.

3. Pas procesit té shqyrtimit t& kérkesave nxjerr vendim lidhur me kérkesat e aprovuara dhe pérgatit
kontratén e shitblerjes né pajtim me Ligjin.

ITI. Ky vendim hyn né fuqi, ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit t& Komunés.



Vendimi i’u dérgohet:
e Zyres sé Kryetarit;
o Anétareve té komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave pér té cilat
ekziston e drejta banesore;
o Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit;
o Arkivit,



